
1 

 

 

ZARZĄDZENIE Nr 47/2020 

Rektora Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

z dnia 16 lipca 2020 r. 

 

w sprawie zasad prowadzenia działalności wydawniczej  

Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

 

 

Na podstawie § 131 ust. 2 Statutu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego  

w Warszawie, zarządza się, co następuje: 

 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1 

Zarządzenie określa szczegółowe zasady prowadzenia działalności wydawniczej obowiązujące  

w Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie, zwanym dalej „Uniwersytetem”. 

 

§ 2 

1. Uniwersytet prowadzi działalność wydawniczą za pośrednictwem Wydawnictwa Naukowego 

Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie, zwanego dalej „Wydawnictwem”. 

2. Działalność wydawnicza, o której mowa w ust. 1, jest prowadzona na podstawie przepisów prawa 

powszechnie obowiązującego, Statutu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie, 

zwanego dalej „Statutem”, oraz aktów prawa wewnętrznego UKSW. 

 

§ 3 

Podstawowym celem Wydawnictwa jest prowadzenie działalności wydawniczej zgodnej z misją  

i strategią Uniwersytetu, upowszechnianie dorobku pracowników badawczych, badawczo-

dydaktycznych i dydaktycznych Uniwersytetu poprzez publikację czasopism, monografii o wysokim 

poziomie merytorycznym i edytorskim oraz popularyzacja osiągnięć Uniwersytetu i dbanie  

o podnoszenie jego prestiżu na arenie ogólnopolskiej i międzynarodowej. 

 

§ 4 

Do zadań Wydawnictwa należy w szczególności: 

1) publikowanie i rozpowszechnianie wydawnictw, w szczególności naukowych, dydaktycznych, 

informacyjnych; 

2) prowadzenie działalności upowszechniającej naukę; 

3) podejmowanie działań w celu podnoszenia jakości publikacji książkowych i czasopism; 

4) inicjowanie działań zmierzających do pozyskania środków finansowych innych niż środki 

finansowe Uniwersytetu;  

5) inicjowanie i realizowanie własnych przedsięwzięć wydawniczych. 



2 

 

 

§ 5 

Działalność wydawnicza odbywa się przez publikację w szczególności: 

1) czasopism naukowych; 

2) publikacji zwartych według następującego porządku: 

a) rozprawy habilitacyjne i doktorskie, 

b) monografie naukowe, 

c) materiały z konferencji naukowych, 

d) podręczniki i skrypty, 

e) prace popularnonaukowe, 

f) inne zakwalifikowane prace naukowe członków społeczności akademickiej.  

 

Zasady prowadzenia działalności wydawniczej 

 

§ 6 

Wydawnictwo prowadzi działalność wydawniczą na zasadach profesjonalizmu naukowego, planowości, 

rachunku ekonomicznego w ramach budżetu określonego w planie rzeczowo-finansowym danego roku. 

 

§ 7 

1. W ramach zasady profesjonalizmu naukowego prace naukowe podlegające publikacji są 

recenzowane. 

2. Zasady i regulamin procesu recenzyjnego określa Załącznik Nr 1 do niniejszego Zarządzenia.  

 

§ 8 

1. Wydawnictwo prowadzi działalność na podstawie kalkulacji kosztów i przychodów, zgodnie  

z przepisami prawa powszechnie obowiązującego oraz przepisami wewnętrznymi Uniwersytetu 

dotyczącymi gospodarki finansowej. 

2. Wydawnictwo prowadzi monitoring wykorzystania swojego budżetu i realizacji przychodów. 

 

§ 9 

W ramach zasady planowości działalność wydawnicza podlega planowaniu w cyklu roku wydawniczego, 

który rozpoczyna się 1 stycznia i kończy 31 grudnia. 

 

§ 10 

Plan działalności wydawniczej przygotowuje Dyrektor Wydawnictwa po zasięgnięciu opinii Rady 

Naukowej. 

 

§ 11 

Przy planowaniu działalności wydawniczej Dyrektor określa wysokość środków uwzględniając podział 

na: 

1) czasopisma; 

2) publikacje zwarte. 

  



3 

 

Zasady dotyczące czasopism naukowych 

 

§ 12 

1. Czasopisma, które zamierzają uzyskać status czasopisma uniwersyteckiego, podlegają wpisowi do 

rejestru czasopism uniwersyteckich. 

2. Wpis do rejestru, o którym mowa w ust. 1, następuje na wniosek redaktora naczelnego w drodze 

decyzji Rektora. 

3. Rejestracja czasopism odbywa się zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego. 

 

§ 13 

1. Czasopisma uniwersyteckie działają na podstawie Zarządzenia Rektora.  

2. Minimalne wymogi dotyczące regulaminu czasopism, określa zarządzenie, o którym mowa w ust. 1. 

§ 14 

Wydziały, Instytuty oraz inne jednostki organizacyjne Uniwersytetu mogą tworzyć serie wydawnicze. 

 

§ 15 

Wydawnictwo przyjmuje numery czasopism do dalszego procesu wydawniczego po uzyskaniu pisemnej 

aprobaty redaktora naczelnego lub z jego upoważnienia przez jego zastępcę, lub sekretarza redakcji.  

 

§ 16 

W przypadku czasopism naukowych wydawanych przez Wydawnictwo Naukowe UKSW przyjmuje się 

następujące objętości czasopisma: 

1) kwartalnik – 12 arkuszy wydawniczych na jeden numer czasopisma; 

2) półrocznik – 20 arkuszy wydawniczych na jeden numer czasopisma; 

3) rocznik – 30 arkuszy wydawniczych na jeden numer. 

 

§ 17 

Zasady dotyczące przekazywania egzemplarzy wydrukowanych publikacji oraz zasady ustalania cen 

sprzedaży czasopism określa Załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

 

Przepisy końcowe 

 

§ 18 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

R E K T O R  UKSW 

Ks. prof. dr hab. Stanisław Dziekoński 


